
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: Fornitura  di  materiale  ad  uso  veterinario  occorrente  al  SIAV-A  per  espletare 
interventi di profilassi di Stato e Randagismo (LEA 2025).
CIG: B87128C044

Dipartimento di Prevenzione proponente: 

sull’argomento  in  oggetto,  il  Direttore  del  Dipartimento  Dr.  Stefano  TERMITE  sulla  base 
dell’istruttoria  curata  dell’Assistente  Amministrativo  Dott.ssa  Caterina  De  Santis,  che  con  la 
sottoscrizione della presente proposta viene confermata, relaziona e propone quanto appresso.

PREMESSO CHE  con nota  prot.  n.  88820 del  28/08/2025,  il  Servizio  Veterinario  di  area  A,  in 
applicazione alle normative Europee, Nazionali e Regionali in tema di sanità animale, prevenzione 
e controllo del randagismo, al fine di poter espletare gli opportuni interventi di profilassi di Stato 
(LEA  2025)  e  alla  segnalazione  sopracitata,  richiedeva  l’acquisto  di  materiale  occorrente  allo 
svolgimento delle predette attività;

PRESO ATTO della nota trasmessa in data 04/09/2025 con prot. n. 91178, indirizzata alla Direzione 
Strategica,  con la  quale si  richiedeva l’autorizzazione a procedere all’acquisto del  materiale  di 
consumo necessario per lo svolgimento delle attività istituzionali;

VISTO che l’attuazione di piani di profilassi obbligatoria è una delle importanti attività svolta dai 
Servizi Veterinari ASL, in quanto riveste notevole importanza sia per la sanità animale in senso 
stretto, sia per quanto riguarda la Salute Pubblica;

CONSIDERATA  la  necessità  e  l'urgenza  di  procedere  all'acquisto  di  tali  dispositivi,  in  data 
17/09/2025, attraverso la procedura registrata a sistema con numero  PE326698-25, sono state 
invitate  a  presentare  un'offerta  tutte  ditte  iscritte  su  EmPulia  appartenenti  alle  categorie 
merceologiche pertinenti al materiale richiesto dal SIAV A (categorie merceologiche: 082700000 - 
Farmaci e vaccini per uso zootecnico; 111111000 - Aghi e siringhe; 112900000 dispositivi vari);

VISTO  che,  nei  termini  di  scadenza  stabiliti  per  la  procedura,  è  pervenuta  l'offerta 
economicamente più vantaggiosa dalla Ditta MURGIAVET S.R.L. con sede legale in Via Lagomagno, 
SN-70023 - Gioia Del Colle (BA), per un importo pari a € 12.547,00 oltre IVA; 

RITENUTO  opportuno  assegnare  la  fornitura  in  oggetto  alla  Ditta  MURGIAVET  S.R.L.  per  un 
importo  complessivo  di  €  15.307,34  IVA  inclusa,  in  quanto  ha  presentato  l'offerta 
economicamente più vantaggiosa rispetto ai requisiti richiesti;

TANTO PREMESSO si propone l’adozione dell’atto deliberativo concernente l’argomento indicato 
in oggetto, di cui ognuno dei sottoscrittori, nell’ambito del proprio ruolo e per quanto di rispettiva 
competenza:

- attesta  che  il  procedimento  istruttorio  è  stato  espletato  nel  rispetto  della  vigente 
normativa comunitaria, nazionale e regionale e che il provvedimento proposto è conforme 
alle risultanze d’ufficio;

- dichiara di non versare in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, ai  
sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, degli artt. 6, 7 e 13, co. 3, del D.P.R. n. 62/2013  
e successive modificazioni ed integrazioni, tale da pregiudicare l’imparziale esercizio delle 

1



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

funzioni e compiti attribuiti, e di non trovarsi in alcuna situazione di incompatibilità ai sensi 
dell’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001.

L’ Assistente Amministrativo Dott.ssa Caterina DE SANTIS

Direttore del Dipartimento Di 
Prevenzione

Dr. Stefano TERMITE

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Maurizio De Nuccio, nominato con Deliberazione della Giunta Regionale Pugliese n. 1237 del 
10/08/2023,  coadiuvato  dal  Direttore  Amministrativo  Avv.  Loredana  Carulli  e  dal  Direttore 
Sanitario Dott. Vincenzo Gigantelli;

ESAMINATA e fatta propria la relazione istruttoria e la proposta del Direttore del Dipartimento di 
Prevenzione Dr. Stefano TERMITE;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per quanto di 
rispettiva competenza;

DELIBERA

per i motivi espressi in narrativa da intendersi qui integralmente riportati e trascritti:

1. di prendere atto e approvare la procedura di  richiesta di  preventivo,  condotta  ai  sensi 
dell’art.50 comma 1 lett. b) del Dlgs. n.36/2023, tramite il portale EmPulia; 

2. di affidare la fornitura alla Ditta MURGIAVET S.R.L. con sede legale in Via Lagomagno, SN-
70023-Gioia Del Colle (BA), per un importo pari a € 15.307,34 IVA inclusa;

3. di liquidare la somma pari a € 15.307,34 IVA inclusa in favore della Ditta sopracitata che 
farà  carico  sul  conto  70010000120  “Materiali  chirurgici,  sanitari  e  diagnostici  per  uso 
veterinario”, Centro di costo 1.3.1.40.01.1. “SIAV A” – Costi Comuni del Bilancio 2025;

4. di  autorizzare l’AGREF,  ad  incrementare,  qualora  necessario,  il  budget  del  conto 
economico sopra indicato per la relativa spesa;

5. di notificare il presente atto alla Ditta MURGIAVET S.R.L. con sede legale in Via Lagomagno, 
SN-70023-Gioia Del Colle (BA) p. iva 05208250729.

Il Direttore Amministrativo (Avv. Loredana Carulli)
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i.

Il Direttore Sanitario (Dott. Vincenzo Gigantelli)
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i.

Il Direttore Generale (Dott. Maurizio De Nuccio)
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i.

2



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

Con la sottoscrizione della presente deliberazione i Direttori  dichiarano di non versare in alcuna  
situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990,  
degli artt. 6, 7 e 13, co. 3, del D.P.R. n. 62/2013 e successive modificazioni ed integrazioni, tale da  
pregiudicare l’imparziale esercizio delle funzioni e compiti attribuiti, e di non trovarsi in alcuna  
situazione di incompatibilità ai sensi dell’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001.

3


		2025-09-30T15:46:43+0200
	CATERINA DE SANTIS
	Firma


		2025-09-30T18:43:00+0200
	STEFANO TERMITE
	Firma


		2025-10-01T09:32:36+0200
	LOREDANA CARULLI
	Firma del Direttore Amministrativo


		2025-10-01T09:33:07+0200
	LOREDANA CARULLI
	Firma del Direttore Amministrativo


		2025-10-01T11:35:01+0200
	LOREDANA CARULLI
	Firma del Direttore Amministrativo


		2025-10-01T11:42:38+0200
	LOREDANA CARULLI
	Firma del Direttore Amministrativo


		2025-10-06T09:11:39+0200
	VINCENZO GIGANTELLI
	Firma del Direttore Sanitario


		2025-10-06T14:57:25+0200
	MAURIZIO DE NUCCIO
	Firma del Direttore Generale


		2025-10-06T14:57:56+0200
	Brindisi
	ASL Brindisi
	n. 0002540 del 06/10/2025 - Proposta n. 0002690 del 30/09/2025




